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MISSION FILIPPINERNA

NÄR JAG SÖKTE Gud inför året 2009 kom 
orden ”nytt vin” till mig. När Jesus sade 
att man inte kan hälla nytt vin i gamla 
säckar visste alla att han talade om löf-
tena i Joel och Amos. De här löftena 
handlar om återupprättelse och välsig-
nelse för Guds folk. En ny kreativitet 
och handlingskraft kommer att komma 
över församlingen men Jesus säger att 
vi måste överge en del gamla struktu-
rer eller vinsäckar om vi vill se det här 
hända.

Vi behöver tänka om
Här i Filippinerna finns ett stort andligt 
intresse men små resurser. Många vill 
gärna höra om Jesus men har inte råd 
med bussbiljetten till kyrkan. Många 

HUSFÖRSAMLINGAR 
– ETT NYTT SÄTT ATT TÄNKA OCH 
VERKA I FILIPPINERNA

I Filippinerna samlas människor som inte har möjlighet att 
besöka gudstjänster i kyrkor i husförsamlingar. I enkla former 
möter de Gud och varandra.

är också tvungna att arbeta på söndag 
förmiddag. Det bor över nittio mil-
joner människor här. En tredjedel av 
dem lever under fattigdomsnormen. 
Vi måste tänka om ifall vi vill nå alla 
dessa människor. Paulus talar om hur 
tessalonikerna blev en andlig modell 
som reproducerades i Makedonien och 
Achia. Är det vi gör reproducerbart? 
Är det sunt? Den traditionella model-
len att göra kyrka här är en program-
styrd och plattformsbaserad företeelse. 
Många berättar om att de har varit 
medlemmar i kyrkan i tjugo år och ald-
rig lärt sig hur man vittnar för andra.    
Jesus sade att när ni kommer till en ny 
stad ska ni hitta en fridens man och 
stanna i hans hus Han talar om ett 

mycket kostnadseffektivt och nytesta-
mentligt vinskinn, nämligen husför-
samlingen. Vår målsättning i Leyte är 
att nå ut och plantera husförsamlingar i 
varje by. Därför har jag varit på studie-
besök i Davao för att få erfarenhet av 
församlingsplantering med husförsam-
lingen som modell. Låt mig nu berätta 
om mina iakttagelser.

Alla är delaktiga
Jag kommer hem till Bobbys hus 
klockan sju på onsdag kväll. Det är dags 
för gudstjänst och jag möts av härlig 
lovsång på cebuanospråket. På väggen 
hänger det verktyg och hyllorna är fyll-
da av färgburkar. Jag undrar om vi är i 
Bobbys garage. Alla står i ring och jag 
tänker att det är mycket trevligare att 
titta på leende ansikten än välfriserade 
nackar i bänken framför. De allra flesta 
har antingen en gitarr eller något slags 
rytminstrument med sig. Alla sjunger 

FILIPPINERNA

Fo
to

: A
nd

re
as

 P
et

te
rs

so
n

Andreas Pettersson besöker en husförsamling som 
består av byggnadsarbetare och deras familjer.
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RESA TILL FILIPPINERNA
Sionförsamlingen i Vasa ordnar en resa till 

Filippinerna den 9–26 november. Det finns 

möjlighet till individuella lösningar för den som 

vill stanna borta kortare tid än den utsatta. Vi 

besöker väckelseområden och olika FSPM-

projekt på Mindanao och ön Leyte. Är du intres-

serad? Ta kontakt med Patrik Hellström tfn 

050-524 7242 för mera information.

med och alla bidrar med antingen ett 
vittnesbörd eller en tacksägelse. Efter 
det får jag predika en stund. Det i sin tur 
följs av kommentarer av gruppen. De 
sammanfattar vad som sagts och fyller 
på med egna tankar. Vi prisar Gud lite 
till och sedan delar vi en härlig måltid 
serverad på bananblad innan vi går hem. 
Jag har fått möta Gud, höra Guds ord, 
bli uppmuntrad, äta gott och dessutom 
har jag fått några nya vänner på köpet. 
Nästa församling jag besöker samlas i 
vardagsrummet i ett stort hus. Vi sitter 
i soffan eller på plaststolar som ställts ut 
så alla ska få plats. Det är en stor familj 
och deras närmaste vänner och gran-
nar som är inbjudna. Tanken är att nå 
en familj för Jesus och att därifrån nå 
ut till grannar och sin bekantskapskrets. 
Den här modellen funkar överallt. Allt 
vi behöver är en fridens man som öpp-
nar sitt hem.

Några träbänkar räcker
På eftermiddagen åker vi till en stads-
del för hemlösa som blivit ompla-
cerade. Deras hus är inte så stort och 
därför sitter vi på träbänkar utanför. 
Det är huvudsakligen byggnadsarbetare 
och deras fruar som samlats. Vi samtalar 
och har allmänt kul tillsammans innan 
vi drar i gång med allsång och rörel-
sesånger. Mötet har mer formen av en 
samtalsgrupp där alla kommer med tan-
kar. Frågan vi diskuterar är hur gamla vi 
tror att vi kommer att bli. Följdfrågan 
är: känner du dig förberedd för evig-
heten? Vi ber syndarens bön tillsam-
mans och sedan fikar vi. Man behöver 
inte ens ha ett hus för den här model-
len, det räcker med ett par träbänkar.  
På tisdag eftermiddag anländer vi till 
Sir Tomas elaffär. Överallt springer 
personalen omkring och bär varor till 
kunder, svarar i telefon och ser allmänt 

upptagna ut. Jag sätter mig ner och 
väntar eftersom de verkar ha mycket att 
göra. Efter en timme tar Jon upp gi-
tarren och börjar spela några lovsånger. 
Ganska snart börjar personalen sätta sig 
på kontorsstolar eller stora koppartråds-
rullar och sjunger med. Sakta ändras 
atmosfären när Guds närvaro och en 
underbar frid sänker sig över den stres-
siga arbetsplatsen. En del av deltagarna 
verkar kyrkvana och andra inte. 

Frågor och svar
Alla svarar på frågan: med tanke på att 
vi kommer att fortsätta leva efter vi dör, 
nämn en sak du borde sluta göra i dag 
och en sak du borde börja göra i dag. 
De mindre kyrkvana grabbarna tänker 
sluta röka, spela och hålla på med kvin-
nor och börja be till Gud. Kvinnorna 
talar om att ändra sin attityd. Alla verkar 
genuint intresserade och engagerade i 
diskussionen. Vi talar om att enda sättet 
att förbereda sig för evigheten är genom 
att ta emot Jesus som sin frälsare. Vi ber 
för frälsning och för allas böneämnen. 
När jag sitter i bilen på väg hem funde-
rar jag över vilken underbar Gud vi har 
som möter oss, bland strömbrytare och 
koppartrådar i en elaffär.

Jag undrar om byggnadsarbetarna 
hade känt sig hemma i en traditionell 

gudstjänst. Hade elektrikerna kunnat 
öppna sig om sin kamp med cigaretter 
och brudar? Hade Bobby någonsin fått 
chansen att predika Guds ord? Hade vi 
haft plats för dem i programmet? Det 
känns som ett steg i lydnad att ordna en 
form där Gud får röra vid vanliga män-
niskor. Församlingar som, precis som 
Jesus, möter människor där de befinner 
sig och visar dem vägen till Fadern. Alla 
de här erfarenheterna kommer jag att ta 

med mig till Leyte och berätta om för 
resten av församlingen när vi ska ut och 
plantera i höst. <

Andreas Pettersson

Fo
to

: A
nd

re
as

 P
et

te
rs

so
n

Fo
to

: A
nd

re
as

 P
et

te
rs

so
n

Efter tjugo år som kristen har Bobby startat 
sin första husförsamling.

Mötet hos byggnadsarbetarna har formen av en samtalsgrupp.


